
УКРАЇНА
СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ХЬУІІ СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ

від 21 грудня 2018 року РІШЕННЯ № 2283

Про внесення змін до рішення Старосалтівської селищної ради XXX VII сесії VII 
скликання №1790 від 29.05.2018 року «Про встановлення місцевих податків і зборів 
на 2019 рік.

Відповідно до ст. 7, ст. 10, ст. 12 розділу І, ст. 266, 267, 268, 268-\ 269 -  289 
розділу XII, ст. 291 -  297 розділу XIV Податкового кодексу України, враховуючи вимоги 
постанови КМУ «Про затвердження форм типових рішень про встановлення ставок та 
пільг із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки» №483 від 24.05.2017р., наказу Державного комітету України' із земельних 
ресурсів «Про затвердження Класифікації видів цільового призначення земель» № 548 від 
23.07.2010р., п. 24 ст. 26, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
враховуючи висновки постійних депутатських комісій з питань бюджету, 
агропромислового розвитку, екології, земельних відносин та використання природних 
ресурсів,

в  зв’язку з виявленими помилками у прийнятому рішенні Старосалтівської 
селишної ради XXXVII сесії VII скликання №1790 від 29.05.2018 року «Про встановлення 
місцевих податків і зборів на 2019 рік », відповідно до пп. 12.4.3 п.12.4 ст.12, розділу І , 
пп.266.4.2. п.266.4 ст.266, п.284.1 ст.284 розділу XII Податкового кодексу України, 
ст.ст.143,144 Конституції України, ст. ст. 26,59,73 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, враховуючи інформацію начальника відділу бюджетного 
забезпечення та бухгалтерського обліку Старосалтівської селищної ради Струк В.В., щодо 
зменшення надходжень до бюджету протягом 2018 року та наданих пропозицій щодо 
збільшення надходжень у 2019 році, в частині збільшення ставок місцевих податків і 
зборів на 2019 рік, для забезпечення стабільного функціонування закладів освіти, дитячих 
дошкільних закладів та комунальних підприємств об’єднаної територіальної громади 
враховуючи висновки постійних депутатських комісій з питань бюджету, 
агропромислового розвитку, екології, земельних відносин та використання природних 
ресурсів, Старосалтівська селищна рада
ВИРІШИЛА;

1.Внести зміни до рішення, а саме у додатку 2,2 до Положення про оподаткування 
податком на нерухоме майно «Пільги зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки, на 2019 рік, введені в дію з 1 січня 2019 року» ;

-строку з викласти в наступній редакції -  Об’єкти нежитлової нерухомості 
комунальної власності Старосалтівської селищної ради,

-строку 4 в наступній редакції -  Об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які 
перебувають у власності Старосалтівської селищної ради , а також організацій, створених 
нею в установленому порядку, що повністю утримуються за рахунок місцевого бюджету і 
є неприбутковими (їх спільній власності).
1) до пп. 12.4.3 п.12.4 ст.12, розділу І , пп.266.4.2. п.266.4 ст.266 розділу XII Податкового 
кодексу України у додатку 2.1 до Положення про оподаткування податком на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки -  Ставки податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки, на 2019 рік, введені в дію з 1 січня 2019 року в частині коду 12,



1212, 1212,9 «Інші будівлі для тимчасового проживання, не класифіковані раніше» щодо 
збільшення ставки податку з 0,5% на 1,0% для юридичних та фізичних осіб ( у % від 
розміру мінімальної заробітної плати) за 1 кв. метр.,
2) до додатку 3.1 до Положення про оподаткування єдиним податком за фіксованими 
ставками на території Старосалтівської селищної ради -  фіксовані ставки єдиного податку 
на 2019 рік, введені в дію з 1 січня 2019 року, в розділі Для II групи платників єдиного 
податку за видами діяльності відповідно до Державного Класифікатора видів 
економічної діяльності ДК 009:2010 (за уточненим переліком ДФС України! щодо 
збільщення ставки податку з 15% до 20% .
3) до додатку З «Положення про оподаткування єдиним податком за фіксованими 
ставками на території Старосалтівської селищної ради»
п.3.2 розділу III викласти в наступній редакції
-  фіксована ставка єдиного податку для платників другої групи -  20% 
п.3.3 розділу III викласти в наступній редакції
Ставка єдиного податку встановлюється для зазначених платників єдиного податку у 
розмірі 20 %.
- до суми перевищення обсягу доходу, визначеного граничним для відповідної групи 
платників єдиного податку;
- до доходу, отриманого від провадження діяльності, не зазначеної у реєстрі платників 
єдиного податку, віднесеного до першої або другої групи;
- до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж грошові 
(готівкові або безготівкові);
- до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають права застосовувати 
спрощену систему оподаткування
п.4.2 розділу IV викласти в наступній редакції
Ставка 20 % застосовується з урахуванням таких особливостей:

1) платники єдиного податку першої групи, які у календарному кварталі перевищили 
обсяг доходу, визначений для таких платників, з наступного календарного кварталу за 
заявою переходять на застосування ставки єдиного податку, визначеної для платників 
єдиного податку другої або третьої групи, або відмовляються від застосування спрощеної 
системи оподаткування.

Такі платники до суми перевищення зобов'язані застосувати ставку єдиного податку у 
розмірі 20 відсотків.

Заява подається не пізніше 20 числа місяця, наступного за календарним кварталом, у 
якому допущено перевищення обсягу доходу;

2) платники єдиного податку другої групи, які перевищили у податковому (звітному) 
періоді обсяг доходу, визначений для таких платників, в наступному податковому 
(звітному) кварталі за заявою переходять на застосування ставки єдиного податку, 
визначеної для платників єдиного податку третьої групи, або відмовляються від 
застосування спрощеної системи оподаткування.

Такі платники до суми перевищення зобов'язані застосувати ставку єдиного податку у 
розмірі 20 відсотків.

Заява подається не пізніше 20 числа місяця, наступного за календарним кварталом, у 
якому допущено перевищення обсяг^^
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